

**Sprawozdanie z realizacji projektu – Kampanii Społecznej „Spojrzyć głębiej” realizowanej przez Zespół Szkół nr 3 im. Mikołajka Reja w Kędzierzynie – Koźlu pod honorowym patronatem Prezydent Miasta Kędzierzyn – Koźle p. Sabiny Nowosielskiej.  
Kampania realizowana od 01.09.2018r. do 30.06.2019r.**

Kampania miała na celu uwrażliwienie na potrzeby osób niepełnosprawnych, przedstawienie i przybliżenie sylwetek bohaterów projektu, zaprezentowanie ich pasji, zainteresowań i zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na problemy, z jakimi borykają się na co dzień.

W projekcie uczestniczyło 5 bohaterów jednostkowych: Natalia - dziewczyna mocno poszkodowana w pożarze domu, Agata – na wózku inwalidzkim, Arek – chłopak z depresją i fobią społeczną, Ania – młoda kobieta z porażeniem mózgowym i Iwo – chłopiec z autyzmem. Oprócz tego bohaterem zbiorowym byli mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Sławięcicach – niepełnosprawni intelektualnie.

Wszyscy uczestniczyli w sesji zdjęciowej oraz w wywiadzie, rozmowie, na podst. której powstał artykuł drukowany na łamach „Dobrej gazety” Miesięcznika Kędzierzyńsko-Kozielskiego. Artykuły były także publikowane na portalu internetowym KK24.pl oraz portalach społecznościowych. W pracy z naszymi bohaterami uczestniczyli uczniowie Zespołu Szkół nr 3, dla których zetknięcie się z niepełnosprawnością, chorobą to także pewna lekcja pokory, wrażliwości, a także tolerancji. Uczniowie oprócz pracy przy sesji zdjęciowej, obróbce zdjęć, przygotowali także krótkie filmy, fotocasty o bohaterach. Efekty tej pracy można zobaczyć podczas wystawy zdjęć w Domu Kultury „Chemik” od 03.06.2019 r. do 14.07.2019r. Dnia 14.06.2019 r. o godz. 12.00 zorganizowaliśmy uroczysty wernisaż podsumowujący całe przedsięwzięcie.

Poza głównymi założeniami kampanii, takimi jak: walka z nietolerancją, odrzuceniem społecznym, zwiększeniem świadomości i uwrażliwieniem na potrzeby ludzi niepełnosprawnych, chorych i z różnymi dysfunkcjami, pragnęliśmy także realizować mniejsze i większe marzenia naszych bohaterów.

*Co nam się udało:* dla Natalii młodzież Zespołu Szkół zorganizowała zbiórkę słodczy, dziewczyna otrzymała oprócz tego komplet kosmetyków do makijażu, uczestniczyła w kursie wizażu, a salon urody „Aleksandra” ufundował bon podarunkowy na wykonanie makijażu permanentnego. Dla Agaty, której marzeniem jest nowy wózek inwalidzki młodzież aktywnie włączyła się w zbiórkę pieniędzy, zostały wydrukowane 4000 ulotek rozpowszechnionych akcją.

Arek i Natalia wzięli udział w wycieczce do Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu oraz do Teatru Ziemi Rybnickiej. Arkadiusz również otrzymał bon upominkowy do Empika i kina Helios.

Dla Iwa zorganizowaliśmy koncert organowy, indywidualne zwiedzanie kościoła św. Katarzyny w Sławięcicach oraz spotkanie z ks. proboszczem. Rodzina otrzymała także 4000 ulotek wspierających zbiórkę 1% podatku na rehabilitację chłopca.

Dla Ani oraz podopiecznych Domu Pomocy Społecznej zorganizowaliśmy rejs statkiem po Odrze. Ponadto każdy z bohaterów jednostkowych otrzymał bon upominkowy na kwotę 150 zł, a podopieczni DPS zostali obdarowani słodyczami.

Efektom naszych działań oprócz zorganizowanej w Galerii Sztuk Wszelakich wystawy zdjęć, jest także publikacja książki, która jest zbiorem artykułów o naszych bohaterach wraz ze zdjęciami.

Ponadto zorganizowaliśmy 2 dniową wycieczkę do Krakowa z myślą o wszystkich uczniach mocno zaangażowanych w projekt.

Pieniądze otrzymane z Urzędu Miasta przeznaczyliśmy na wydruk zdjęć.